
 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy  

 

o ochraně veřejné zeleně  
 

  

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 29. 3. 2001 vydat podle § 44 

odst. 3 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou 

vyhlášku:  

 

 

§ 1  

 

 Tato vyhláška se vztahuje na pozemky evidované v katastru jako zeleň1), zeleň 

v zástavbě2) nebo ostatní veřejná zeleň3) (dále jen „veřejná zeleň“), včetně zařízení, vybavení 

a objektů na nich se nacházejících.  

  

 

§ 2  

 

 Ve veřejné zeleni je zakázáno:  

  

a) používat motorová vozidla s výjimkou vozíků zdravotně postižených, vjíždět s nimi 

a parkovat na ni, tento zákaz se vztahuje i na přípojná vozidla4);  

  

b) vstupovat na plochy květinových záhonů a trhat květiny na záhonech,  

  

c) vstupovat se psy na dětská hřiště a pískoviště a umožnit vstupovat na ně volně pobíhajícím 

psům,  

  

d) poškozovat a znečišťovat porosty, zařízení a vybavení,  

  

e) odhazovat hořící nebo doutnající předměty.  

  

 

§ 3  

 

 (1) Dále je ve veřejné zeleni, která je součástí zahrad a parků uvedených v příloze č. 1, 

zakázáno:  

  

a) jezdit na kolech,  

  

b) jezdit na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách a jiných nemotorových 

prostředcích s výjimkou vozíků zdravotně postižených,  

  

c) jezdit na zvířatech,  

  

d) vstupovat na trávníky,  

aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252344'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252344'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%2523P%25F8%25EDl.1'&ucin-k-dni='30.12.9999'


2 

 

  

e) stanovat a nocovat,  

  

f) rozdělávat a udržovat otevřené ohně,  

  

g) nechat volně pobíhat psy,  

  

h) bruslit,  

  

i) lyžovat, sáňkovat a jezdit na snowboardech,  

  

j) koupat se ve vodních nádržích,  

  

k) pořádat propagační, reklamní a jiné akce.  

  

 (2) V ostatní veřejné zeleni je zakázáno:  

  

a) jezdit na zvířatech,  

  

b) stanovat a nocovat,  

  

c) rozdělávat a udržovat otevřené ohně,  

  

d) nechat volně pobíhat psy.  

  

 (3) Vlastník veřejné zeleně může povolit výjimku ze zákazů uvedených v § 2 písm. a) 

a § 3 odst. 1 a 2. Výjimky ze zákazů uvedených v § 3 odst. 1 písm. a) až j) se vyznačují 

ve veřejné zeleni grafickými značkami uvedenými v příloze č. 2 této vyhlášky.  

  

 (4) Zákazy uvedené v § 2 písm. a), v § 3 odst. 1 písm. a), c), d), a g) a v § 3 odst. 2 

písm. a) a d) se nevztahují na Policii České republiky, Městskou policii hlavního města Prahy, 

Hasičský záchranný sbor České republiky a zdravotnickou záchrannou službu při výkonu 

služby. Zákazy uvedené v § 2 písm. a) a b), v § 3 odst. 1 písm. d) a f) se nevztahují na osoby 

pověřené vlastníkem údržbou veřejné zeleně. Zákaz uvedený v § 3 odst. 1 písm. b) 

se nevztahuje na děti do 10 let.  

  

 

§ 4  

 

 (1) Ve veřejné zeleni může vlastník zřizovat informační a orientační systém. Grafické 

značky k označení některých činností a informací jsou uvedeny v příloze č. 3.  

  

 (2) Vlastník veřejné zeleně, která je součástí zahrad a parků uvedených v příloze č. 1, 

je povinen vyznačit v této veřejné zeleni údaj o fyzické nebo právnické osobě, která provádí 

správu této veřejné zeleně. Údaj může být součástí informačního a orientačního systému 

podle odstavce 1.  

  

 

 

 

aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%2523P%25F8%25EDl.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%2523P%25F8%25EDl.3'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='6/2001%20%5b1206%5d%2523P%25F8%25EDl.1'&ucin-k-dni='30.12.9999'


3 

 

§ 5  

 

 Porušení této vyhlášky se postihuje podle obecných předpisů5).  

  

 

§ 6  

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května 2001. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Kasl, v. r.  

 

primátor hlavního města Prahy  

 

 

Ing. Petr Švec, v. r.  

 

náměstek primátora hlavního města Prahy  



4 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy  

 

 

Praha 1  

 

Petřín - Nebozízek  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 906, 908/1, 908/2, 911/1, 911/2, 915, 928/1, 932  

  

Petřín - Seminářská zahrada  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 364, 917, 919/2, 922, 923  

  

Petřín - Lobkovická zahrada  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 933/1  

  

Petřín - Strahovská zahrada  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 291 k. ú. Hradčany, p. č. 268/1, 293  

  

Petřín - Růžový sad  

  

k. ú. Hradčany, p. č. 273, 274  

  

Vrtbovská zahrada  

  

k. ú. Malá Strana. p. č. 403, 404  

  

Hradčanské náměstí  

  

k. ú. Hradčany, p. č. 737  

  

Střelecký ostrov  

  

k. ú. Staré Město, p. č. 274  

  

Slovanský ostrov  

  

k. ú. Nové Město, p. č. 2407  

  

Kampa  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 778/1, 779, 782, 790, 791bx  

  

Nosticova zahrada  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 298  

  

Vojanovy sady  



5 

 

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 137/2, 148  

  

Klárov  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 702/1  

  

Frstenberská zahrada  

  

k. ú. Malá Strana, p. č. 627, 629  

  

Vrchlického sady  

  

k. ú. Nové Město, p. č. 2309/1, 2318/1  

  

Čelakovského sady  

  

k. ú. Nové Město, p. č. 2/1, 2/2, 2/9, 2/10, 2/12, 2523/1, 2523/2, 2523/8, 2523/9, 2523/11 

 

k. ú. Vinohrady, p. č. 4097/4  

  

Chotkovy sady  

  

k ú. Hradčany, p. č. 707  

  

Smetanovo nábřeží - Sady národního probuzení  

  

k. ú. Staré Město, p. č. 1148, 168  

  

Františkánská zahrada  

  

k. ú. Nové Město, p. č. 665  

  

Praha 2  

 

Karlovo náměstí  

  

k. ú. Nové Město, p. č. 2417/1, 2418/1  

  

Havlíčkovy sady - Gröbovka  

  

k. ú. Vinohrady p. č. 1361, 1364, 1370, 1371, 1372, 1375/1, 1375/2, 1380, 4350,  

  

Riegrovy sady  

  

k. ú. Vinohrady, p. č. 2281/1, 2281/11  

  

Čechovy sady  

  

k. ú. Vinohrady, p. č. 1934/1  



6 

 

  

Bezručovy sady  

  

k. ú. Vinohrady, p. č. 2814, 2817/1, 2817/2, 2819/1  

  

Folimanka  

  

k. ú. Vinohrady, p. č. 1025/7, 1023/6  

  

NKP Vyšehrad  

  

k. ú. Vyšehrad, p. č. 32, 33, 34, 36/1, 68, 69, 70/1, 76/1, 76,2, 77, 82, 91/1, 91/2, 106/1, 106/2, 

121/1, 121/3, 131/1, 159/1  

  

Praha 3  

 

Vítkov  

  

k. ú. Žižkov, p. č. 405, 408, 409, 410, 411, 414, 415, 2172  

  

Náměstí Jiřího z Poděbrad  

  

k. ú. Vinohrady, p. č. 4275/4, 4275/5, 4275/6, 4275/11, 4275/13, 4275/15  

  

Židovské pece  

  

k. ú. Žižkov, p. č. 3566/1, 3566/12, 3566/13, 3606/2, 3606/4, 3606/5  

  

Praha 4  

 

Sad na Fidlovačce  

  

k. ú. Nusle, p. č. 103/1  

  

Sady na Jezerce  

  

k. ú. Nusle, p. č. 2387, 2389 k. ú. Michle, p. č. 968/1  

  

Roztylské sady a Roztylské náměstí  

  

k. ú. Záběhlice, p. č. 4392, 4393, 4395, 5799, 5800, 5804, 5805, 5806, 5808, 5809, 5813, 

5814, 5815, 5819, 5820, 5821/1, 5841, 5842  

  

Jiráskovy sady  

  

k. ú. Nusle, p. č. 731, 801, 802, 3015  

  

Praha 5  

 

Zahrada Kinských  



7 

 

  

k. ú. Smíchov, p. č. 206/1, 3133, 3134, 3135, 3152/2, 3152/3, 3153, 3154/1, 3156/1  

  

Náměstí 14. Října  

  

k. ú. Smíchov, p. č. 15/0, 17/3, 18/0  

  

Klamovka  

  

k. ú. Smíchov, p. č. 3988, 3989, 3990, 3991, 4002, 4004, 4343/0 k. ú. Košíře, p. č. 1145/2  

  

Santoška  

  

k. ú. Smíchov, p. č. 2065/0, 2084/1, 2086/0, 2087/0, 2088/0, 2123/0, 2124/0  

  

Na Skalce  

  

k. ú. Smíchov, p. č. 2207, 2209/0, 2210/1  

  

Dienzenhoferovy sady  

  

k. ú. Smíchov, p. č. 31/0  

  

Husovy sady  

  

k. ú. Košíře, p. č. 1355/1 k. ú. Smíchov, p. č. 2640/0, 2641/0, 2642/0  

  

Praha 6  

 

Obora Hvězda  

  

k. ú. Liboc, p. č. 1227/6, 1234, 1238  

  

ul. Rooseveltova  

  

k. ú. Bubeneč, p. č. 2083/2, 2083/3  

  

Náměstí Interbrigády  

  

k. ú. Bubeneč, p. č. 2114/2, 2114/3, 2114/4, 2114/9, 2114/10, 2114/11  

  

ul. Lotyšská  

  

k. ú. Bubeneč, p. č. 1415/2  

  

ul. Velvarská,  

  

k. ú. Dejvice, č. p. 730  

  

Hadovka  



8 

 

  

k. ú. Dejvice, p. č. 843/1, 4049/4  

  

Praha 7  

 

Královská obora - Stromovka  

  

k. ú. Bubeneč, p. č. 1763, 1764, 1766, 1768, 1770/1, 1770/2, 1770/3, 1771, 1776/2, 1777, 

1779, 1780, 1781, 1799, 1800, 1803, 1805, 1807, 1808, 1809, 1810, 1811, 1812, 1813, 1814, 

1815, 1816, 1819/1, 1819/2, 1819/5, 1821, 1822, 1824/1, 1824/2, 1824/3, 1825, 1827, 1828, 

1829, 1830, 1831, 1836, 1872/3, 1872/4, 1872/5, 1876/1, 1880, 1881, 1882/1, 1883/1  

  

Letenské sady  

  

k. ú. Holešovice, p. č. 2103, 2104/1, 2108/1, 2108/3, 2109, 2127/2, 2137/1, 2167/3, 2169, 

2170/2, 2172/1, 2172/2, 2172/3  

  

Ortenovo náměstí  

  

k. ú. Holešovice, p. č. 627, 628/1, 628/3  

  

Praha 8  

 

Karlínské náměstí  

  

k. ú. Karlín, p. č. 2, 336/1  

  

Kaizlovy sady,  

  

k. ú. Karlín, p. č. 571, 572/2, 572/3, 688  

  

Sady před Invalidovnou  

  

k. ú. Karlín p. č. 690  

  

Lyčkovo náměstí  

  

k. ú. Karlín, p. č. 609  

  

Thomayerovy sady  

  

k. ú. Libeň, p. č. 2, 7, 9  

  

Sady před Muzeem hl. města Prahy  

  

k. ú. Nové Město, p. č. 2337/1, 2337/10, 2337/15  

  

Praha 9  

 

Park Přátelství  



9 

 

  

k. ú. Střížkov, p. č. 499/1, 499/3, 499/4, 499/5, 499/6, 499/7, 499/8, 499/9, 499/10, 499/11, 

499/13, 499/14, 499/15, 499/16, 499/17, 500/40, 500/57, 500/58, 500/59 

 

k. ú. Prosek, p. č. 624/3, 624/4, 624/5, 624/6, 624/7, 624/9, 624/11, 624/12, 624/13, 624/15, 

624/16, 624/17, 624/18, 624/19, 624/21, 624/22, 624/23, 624/24, 624/25, 624/29, 624/31, 

624/32, 624/33, 624/34, 624/35, 624/36, 624/38, 624/39, 624/40, 624/41, 624/42, 624/43, 

624/45, 624/46, 624/47, 624/48, 624/49, 624/50, 624/52  

  

Park Podvinní  

  

k. ú. Libeň, p. č. 3032, 3033, 3034, 3035, 3036  

  

Praha 10  

 

Heroldovy sady  

  

k. ú. Vršovice, p. č. 6, 4/1, 4,3, 11/1, 5/1  

  

U vršovického nádraží  

  

k. ú. Vršovice, p. č. 2487/7, 1061  

  

Náměstí Svatopluka Čecha  

  

k. ú. Vršovice, p. č. 889/1, 2472/3  

  

Malešický park  

  

k. ú. Malešice, p. č. 806/18, 806/755  

  

Park Na Vinici  

  

k. ú. Strašnice, p. č. 2031  

  

Bezručovy sady  

  

k. ú. Vinohrady, p. č. 1579/1  

  

Praha 11  

 

Centrální park  

  

k. ú. Chodov, p. č. 2885/1, 2885/2, 2503/1, 2503/2, 2887  

  

Park u Chodovské tvrze  

  

k. ú. Chodov, p. č. 229/4, 229/10  

  

 



10 

 

 

Praha 12  

 

Na Zvonici  

  

k. ú. Modřany, p. č. 3045/3, 3045/4, 3045/6, 3045/7  

  

Baumanské náměstí,  

  

k. ú. Modřany, p. č. 703/1  

  

Praha 14  

 

Centrální park Černý Most  

  

k. ú. Černý Most, p. č. 221/276, 221/268, 221/280, 221/289  

  

Praha 15  

 

Na Plískavě  

  

k. ú. Hostivař, p. č. 367/1, 366  

  

Praha - Čakovice  

 

Sady vítězství - zámecký park  

  

k. ú. Čakovice, p. č. 1267/1, 1270, 1274/1, 1274/2,  

  

Sady husitské revoluce - Husův park  

  

k. ú. Čakovice, p. č. 1551  

  

Praha - Dolní Počernice  

 

Zámecký park  

  

k. ú. Dolní Počernice, p. č. 5/1, 1482, 1483, 1484  

  

Park  

  

k. ú. Dolní Počernice, p. č. 942  

  



11 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy  

 

 

 

 

Obrázek 6-2001b.jpg 

 

 

Plná velikost obrázku 

 

http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/4-2005.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/4-2005.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/4-2005.jpg


12 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy  

  

 

 

Obrázek 6-2001c.jpg 

 

  

Plná velikost obrázku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 
1) Kód 19 bodu 2 přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění 

zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., 

o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 

ve znění vyhlášky č. 113/2000 Sb.  
2) Kód 40 bodu 2 přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění 

zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., 

o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb. 

Čl. II odst. 2 vyhlášky č. 113/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 Sb., 

o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění zákona 

č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., 

o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 

ve znění vyhlášky č. 179/1998 Sb.  
3) Kód 41 bodu 2. přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění 

zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., 

o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb. 

Čl. II odst. 2 vyhlášky č. 113/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 Sb., 

o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění zákona 

č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České národní rady č. 344/1992 Sb., 

o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 

ve znění vyhlášky č. 179/1998 Sb.  
4) § 7 vyhlášky č. 102/1995 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 

podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích.  
5) Například § 29 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze; § 46 odst. 2 zákona 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění zákona č. 67/1993 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb. 

http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/4-2005.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/4-2005.jpg
aspi://module='ASPI'&link='190/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='265/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='210/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='90/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='344/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='89/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='113/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='190/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='265/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='210/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='90/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='344/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='89/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='113/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='190/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='265/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='210/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='90/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='344/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='89/1996%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='113/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='102/1995%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='102/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='67/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='132/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

